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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je zmapování vzdělávacího procesu zaměstnanců ve vybrané personální společnosti, zjištění

spokojenosti zaměstnanců s možnostmi rozvoje profesního i osobního a zmapování postoje společnosti k rozvoji

svých zaměstnanců. Dále ověření současné úrovně vzdělávání i jednotlivých tréninků, kvality školitelů a práce

s daty, které s rozvojem zaměstnanců souvisí. Dalším cílem je formulace doporučení pro organizaci na

zefektivnění vzdělávacího procesu, zajištění větší míry individuálního přístupu a přizpůsobení procesu blíže

k potřebám zaměstnanců.

2. Výzkumné metody:

Rešerše odborné literatury, sběr informací z české i světové literatury zabývající se problematikou vzdělávání

v organizacích, vlivu edukace na výkon zaměstnanců a souvislost se spokojeností zaměstnanců pro zpracování

Teoretické části. V Praktické části bylo provedeno kvalitativní šetření v organizaci pomocí semi-

strukturovaného rozhovoru s hlavním Trenérem společnosti a nestrukturovaného rozhovoru s HR Managerkou,

taktéž průzkum interních materiálů. Dále byl proveden kvantitativní výzkum pomocí dotazníkového šetření

mezi zaměstnanci společnosti. Zaměstnancům společnosti bylo zasláno 50 elektronických dotazníků, návratnost

byla 100 % (50 dotazníků). Otázky byly zaměřeny na ověření spokojenost s vedením a řízením tréninků,

možnosti učení a rozvoje zaměstnanců, spokojenost s rozsahem a formou vzdělávání ve společnosti.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Spokojenost ze strany zaměstnanců dosahuje vysoké úrovně nad 88% celkové spokojenosti, avšak při bližším

zkoumání bylo zjištěno, že se vyskytují oblasti, které nejsou uspokojivé svými výsledky. Zaměstnanci prochází

detailním adaptačním procesem, který je ve společnosti kvalitně nastaven – co se struktury i časového rozložení

týká. Jsou připraveny dokumenty, takzvané Adaptační plány, které s onboardingovým procesem jsou

nápomocné. Zaměstnanci jsou pravidelně vzděláváni interními lektory, toto trénování bude rozšířeno o externí

vzdělávání pro střední a vyšší management, rozšířeno o metody náboru zaměstnanců – osobnostní diagnostika,

pokročilé školení v oblasti práce se sociálními médii, sítí LinkedIn, managerské školení v oblasti vedení lidí a

praktickými školeními v oblasti práva, personalistiky, či tvorby smluv. V této oblasti prozatím není stanovený

konkrétní rozpočet. Od personálního oddělení se očekává vysoká míra účasti při získávání zpětných vazeb na

spokojenost zaměstnanců s edukačním systémem, případně při vytváření nabídky žádoucích nadstavbových

školení. Personální oddělení bude také zapojeno do vytváření rozvojových plánů pro zaměstnance s delší dobou

působnosti než jeden rok, které dosud ve společnosti chyběly. Společnost dále zváží vybudování samostatné

pozice Trenéra pro interní potřeby v plném rozsahu a mutaci povinných školení do českého jazyka. Na základě

výstupů z šetření bude celkově pozměněno Výstupní zhodnocení po ukončení zkušební doby zaměstnanců dle

předloženého návrhu.

4. Závěry a doporučení:

Organizaci se doporučuje více komunikovat a pracovat se zaměstnanci individuálně, nejen se zaměřením na

obchodní výsledky, ale z pohledu celkové spokojenosti zaměstnance ve společnosti, a to jak z pohledu přímého

nadřízeného, tak z pohledu personálního oddělení. K tomuto účelu zformuluje HR oddělení rozvojové plány,

které má společnost k dispozici pro juniorní zaměstnance a rozšíří je v rámci rozvoje i pro seniorní zaměstnance

a budou sloužit jako jakási osnova rozvojového procesu. Pro dlouhodobou spokojenost zaměstnanců ve

společnosti jsou klíčové počáteční fáze komunikace s novým kolegou, kterou má společnost velmi dobře

nastavenou, stejně jako péče o dlouhodobé zaměstnance, vytváření motivujícího prostředí, se zájmem a snahou

budovat loajalní síť zaměstnanců napříč organizační strukturou, kteří mají možnost rozvoje a růstu. To je oblast,

na kterou by se společnost měla zaměřit z pohledu vedení firmy i personálního oddělení. Do doby, než budou

všechna opatření schválena a uvedena do praxe se doporučuje informovat zaměstnance o probíhajících změnách
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a aktivně je zapojit do procesu nejen implementace, ale i nastavování nových procesů. Pro oblast vzdělávání

bude potřeba stanovit konkrétní rozpočet a rozšířit zdroje oproti dosavadním. Zkoumané organizaci se

doporučuje rozšířit metody využívané při zjišťování spokojenosti zaměstnanců a zapojit personální oddělení.

Pro efektivní rozvoj zaměstnanců se doporučuje zaměřit se i na zdroje, které doposud nevyužívali, například

sestavení rozvojového plánu, využití externích zdrojů, možnost rozšíření vzdělávacích okruhů, vybudovat uvnitř

organizace pozici Trenér na plný úvazek.

KLÍČOVÁ SLOVA

Podnikové vzdělávání, hodnocení výsledků, efektivita, lidské zdroje, edukace, rozvoj zaměstnanců.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of the Bachleor thesis is to map the system of educations of employees in the personnal company , to

find out the connection between work performance and the vocational education of the internal employees and

to formulate recommendations for the organization to increase the level of internal and external trainings and

general staff training. The partial goals were to verify the current level of educational system, overall employees

knowledge assessment with the level educational system and evaluation of its effectiveness in the surveyed

organization.

2. Research methods:

The theoretical part of this thesis was compiled on the base of Czech and worldwide literature review focused

on education in the organizations, the impact of education on employee performance and the connection between

employee satisfaction for the processing of the theoretical part. The Practical part was compiled based on the

quality research using the semi-structured interview with Training Manager and non-structured interview with

the HR Manager and also research of the internal company documents. There was also carried out the quantitative

research using the questionnaire among the Hays Employees. The number of 50 electronic questionnaires were

distributed to the employees. The return was 100 % (50 questionnaires). The questions were focused on verifying

satisfaction with the leadership and management of training, opportunities for learning and development of

employees, satisfaction with the scope and form of education in the company.

3. Result of research:

Employees satisfaction reaches a high level above 88% of overall satisfaction. During the research it was found

that there are areas that have lower level of satisfaction score than was expected. Employees are going through

a detailed adaptation process from the start of the cooperation with the company. Adaptation process inside of

the company is formulated on a high level in terms of structure and time scheduling. The Adaptation Plans are

already prepared to be helpful with the onboarding process. Employees are regularly trained by internal lectures

this trainings will be extended to the external trainings for the middle and senior management. Training will be

also extended for the recruitment methods such as personality diagnostics, advanced trainings for social media,

management trainings and practical training in the field of law, human resources or contracts. There is no specific

budget now. HR department will be involved in the satisfaction research, collecting feedbacks from the

employees within the internal education system. The HR department will be also involved in the development

the new Educational plans for more senior employees. The company will also consider creating a separate

position on Internal Coach fully responsible for the internal trainings and its development. The mandatory

training will be in the local language version. Based on the results the Assessment Center will be changed into

Evaluation Interview with the HR after the end of the probation period.

4. Conclusions and recommendation:

The organization is recommended to communicate more individually with the employees focusing not only on

a business results but be informed about overall satisfaction with the educational system from the point of view

of the direct superior and HR department. For this purpose the HR department will formulate development plans

also for the senior employees as a kind of instruction map for development process. The company has very well

set up the initial stages with the new colleagues, but they need to focus more on long-term satisfaction of the

long-term employees, which is critical for the building a motivating environment with interest and loyalty

environment with potential to development and grow. This is an area that the company should focus on from the

perspective of the company´s management and for sure human resources department. Until all the new processes

are approved and practiced it is recommended to inform the employees about the ongoing changes and actively
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involved them in the process of implementation and setting up the new processes. A specific budget will be

necessary to set and expand resources compare to the current ones. It is recommended expand the educational

and development methods but also feedback given methods – involve the human resources in to the process

actively. For the effective development program in the company i tis recommended to focus on resources that

have not been used before such as development plans for the experienced candidates, using external trainers and

sources, more training themes, building a position of the full-time coach in the organizational structure.

KEYWORDS

Corporate training, Evaluation of results, Efficiency, Job Satisfaction, Motivation, Human Capital, Skills,

Education, People dvelopment.
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1 Úvod

Vzdělávání vlastních zaměstnanců v organizaci, jejich rozvoj a development, poskytování


[…]

dostatečné?

X

2. Cíle tréninků byly srozumitelné? X

3. Jaká byla atmosféra na školeních? X

4. Téma tréninků bylo možné aplikovat do
praxe?

X

5. Zhodnoťte odpovědi na dotazy k průběhu
tréninku.

X

6. Jak byste zhodnotili úroveň
trenéra/trenérů?

X

7. Vaše celkové zhodnocení Edukačního
systému ve společnosti?

X

8. Byly tréninky přínosné? X

9. Jak byste zhodnotili rozložení tréninků v
čase?

X

10. Vaše připomínky pro zlepšení jednotlivých
tréninků či systému vzdělávání ve
společnosti.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

LXVI

TRAINING FEEDBACK

ZAMĚSTNANEC 48
Referenční číslo: XXXXXXXX

Vzhledem k Vašemu úspěšnému absolvování onboarding procesu ve společnosti a
účasti na Training modulech bychom se Vás rádi zeptali na hodnocení Edukačního
systému ve společnosti. U každé otázky prosím vyberte kolonku, která nejlépe
vystihuje míru Vaší spokojenosti od kolonky Poor po Excellent, kdy možnost Poor je
nejnižší možné ohodnocení a ukazuje na Vaši celkovou nespokojenost. Kolonka
Excellent naopak vyjadřuje úplnou spokojenost s poskytnutým servisem. Poslední
kolonku číslo 10 můžete využít pro své vlastní slovní zhodnocení. Děkujeme za Váš
čas.

Prosím vyberte vhodné polo u následujících otázek:

Otázky Poor Fair Neutral Good Excellent

1. Byly informace poskytnuté před tréninky
dostatečné?

X

2. Cíle tréninků byly srozumitelné? X

3. Jaká byla atmosféra na školeních? X

4. Téma tréninků bylo možné aplikovat do
praxe?

X

5. Zhodnoťte odpovědi na dotazy k průběhu
tréninku.

X

6. Jak byste zhodnotili úroveň
trenéra/trenérů?

X

7. Vaše celkové zhodnocení Edukačního
systému ve společnosti?

X

8. Byly tréninky přínosné? X

9. Jak byste zhodnotili rozložení tréninků v
čase?

X

10. Vaše připomínky pro zlepšení jednotlivých
tréninků či systému vzdělávání ve
společnosti.

Jsem ve společnosti krátce a zatím
spokojena.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

LXVII

TRAINING FEEDBACK

ZAMĚSTNANEC 49
Referenční číslo: XXXXXXXX

Vzhledem k Vašemu úspěšnému absolvování onboarding procesu ve společnosti a
účasti na Training modulech bychom se Vás rádi zeptali na hodnocení Edukačního
systému ve společnosti. U každé otázky prosím vyberte kolonku, která nejlépe
vystihuje míru Vaší spokojenosti od kolonky Poor po Excellent, kdy možnost Poor je
nejnižší možné ohodnocení a ukazuje na Vaši celkovou nespokojenost. Kolonka
Excellent naopak vyjadřuje úplnou spokojenost s poskytnutým servisem. Poslední
kolonku číslo 10 můžete využít pro své vlastní slovní zhodnocení. Děkujeme za Váš
čas.

Prosím vyberte vhodné polo u následujících otázek:

Otázky Poor Fair Neutral Good Excellent

1. Byly informace poskytnuté před tréninky
dostatečné?

X

2. Cíle tréninků byly srozumitelné? X

3. Jaká byla atmosféra na školeních? X

4. Téma tréninků bylo možné aplikovat do
praxe?

X

5. Zhodnoťte odpovědi na dotazy k průběhu
tréninku.

X

6. Jak byste zhodnotili úroveň
trenéra/trenérů?

X

7. Vaše celkové zhodnocení Edukačního
systému ve společnosti?

X

8. Byly tréninky přínosné? X

9. Jak byste zhodnotili rozložení tréninků v
čase?

X

10. Vaše připomínky pro zlepšení jednotlivých
tréninků či systému vzdělávání ve
společnosti.
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LXVIII

TRAINING FEEDBACK

ZAMĚSTNANEC 50
Referenční číslo: XXXXXXXX

Vzhledem k Vašemu úspěšnému absolvování onboarding procesu ve společnosti a
účasti na Training modulech bychom se Vás rádi zeptali na hodnocení Edukačního
systému ve společnosti. U každé otázky prosím vyberte kolonku, která nejlépe
vystihuje míru Vaší spokojenosti od kolonky Poor po Excellent, kdy možnost Poor je
nejnižší možné ohodnocení a ukazuje na Vaši celkovou nespokojenost. Kolonka
Excellent naopak vyjadřuje úplnou spokojenost s poskytnutým servisem. Poslední
kolonku číslo 10 můžete využít pro své vlastní slovní zhodnocení. Děkujeme za Váš
čas.

Prosím vyberte vhodné polo u následujících otázek:

Otázky Poor Fair Neutral Good Excellent

1. Byly informace poskytnuté před tréninky
dostatečné?

X

2. Cíle tréninků byly srozumitelné? X

3. Jaká byla atmosféra na školeních? X

4. Téma tréninků bylo možné aplikovat do
praxe?

X

5. Zhodnoťte odpovědi na dotazy k průběhu
tréninku.

X

6. Jak byste zhodnotili úroveň
trenéra/trenérů?

X

7. Vaše celkové zhodnocení Edukačního
systému ve společnosti?

X

8. Byly tréninky přínosné? X

9. Jak byste zhodnotili rozložení tréninků v
čase?

X

10. Vaše připomínky pro zlepšení jednotlivých
tréninků či systému vzdělávání ve
společnosti.
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