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Další hodnocení:
Autorka zpracovala svou bakalářskou práci na téma Vzdělávání lidských zdrojů v personální společnosti. Cíl práce
bohužel není jasně definován (zmapovat není cíl), je zde více cílů na stejné úrovni. Cíl „ověření současné úrovně
vzdělávání“ nedává dost dobře smysl. Není tím myšleno např. „zhodnotit současnou úroveň vzdělávání?“ Metodika
je bohužel psána povrchně, zcela chybí informace, jak bylo vybráno 50 lidí, kteří se zúčastnili výzkumu. Práce
se ve své struktuře odklání od schváleného zadání. V zadání práce zcela chybí metodika a zároveň v práci je
metodika nesprávně uvedena jako kapitola 3.1. Metodika musí být před analytickou částí práce. Práce obsahuje
SWOT analýzu edukačního procesu. SWOT nemůže být (str. 36 – 38 irelevantní), chybí zcela analýzy vnějšího
prostředí, ale i vnitřního, pouze část vnitřního prostředí vyplynula z provedeného výzkumu. Na vytvoření SWOT
analýzy je vhodné využít např. BSC v úrovni učení se a růst, analýzu zdrojů a kompetencí aj. Práce je psána
na základě neaktuálních, zastaralých zdrojů, chybí aktuální vědecké články (Web of Science, Scopus). Obecný
závěr opakující dříve řečené. Mimo jiné se v práci objevují grafy bez vypovídající hodnoty (např. graf 1 či 2) bez
dostatečného komentáře, chyby v psaní %. Z formálního hlediska: samostatná písmena na konci řádků, občasné
věty nedávající smysl, kapitoly mající 1 odstavec, různé řádkování, převzaté interní informace z materiálů nejsou
citovány, objevují se subjektivně zbarvená slova (např. nesmírný přínos atd.). Velké množství pravopisných chyb
a překlepů. Obecné formulace ve výsledkové části (např. str. 38 v Doporučeních). V práci se vyskytuje mnoho
nedostatků, nicméně základní nároky na kvalitu závěrečné práce byly splněny, proto doporučuji práci k obhajobě
před komisí a záleží na autorce práce, zda si práci obhájí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Na str. 41 doporučujete po absolvování zkušební doby realizovat tzv. Assesment centra. Jaké přínosy a jaké
nevýhody to organizaci přinese? Jedná se o vhodnou metodu zpětné vazby?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Na str. 39 uvádíte doporučení týkající se adaptačního plánu a následně přecházíte k adaptačnímu programu.
Vysvětlete rozdíl mezi těmito pojmy.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak vyhodnotíte efektivnost vzdělávacího procesu v organizaci?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
-
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